НИЖНЕСУЭТУКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ул. Советская, 5 с. Нижний Суэтук, 662822 телефон 27-3-47

РЕШЕНИЕ

16.09.2024 года			с. Нижний Суэтук			№88-189р

О внесении изменений и дополнений в решение от 25.11.2019 № 59-139р «О введении налога на имущество физических лиц»

В соответствии с пунктом 2 статьи 406, пунктом 5 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом сельского поселения Нижнесуэтукский сельсовет Ермаковского муниципального района Красноярского  края, Нижнесуэтукский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов от 25.11.2019 № 59-139р «О введении налога на имущество физических лиц» следующие изменения и дополнения:
1.1. дополнить пунктом 4 следующего содержания:
 «4. Налоговая льгота, предусмотренная пунктом 1 статьи 407 Налогового кодекса, не предоставляется в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Нижнесуэтукского сельского Совета депутатов В.В. Бочарова.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в информационном бюллетене администрации Нижнесуэтукского сельсовета Ермаковского района Красноярского края и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

[bookmark: _GoBack]Глава Нижнесуэтукского сельсовета				Д.С. Сидоренко

Председатель Нижнесуэтукского
сельского Совета депутатов						В.В. Бочаров